临汾市水利局文件

临水建管〔2024] 125 号

临汾市水利局

关于公布 2024 年全市中小型水库

大坝安全管理责任人的通知

各县（市、区）水利（水务）局，浮山县农业农村和水利局，各相关

单位

根据《水库大坝安全管理条例》，按照《山西省人民政府办

公厅关于加强水库安全管理工作的意见》（晋政办发〔2023) 59

号）要求，现将 2024 年全市 58 座中小型水库大坝安全责任人名

单通过媒体向社会公布。

凡公示后责任人工作变动，其继任者即为新的安全责任人。

县级水行政主管部门要会同水库主管部门加强本行政区域内水

库入坝安全监管，督促管理单位和管理人员做好各项安全管理工

作，切实保障水库安全运行和效益发挥。

附件：2024 年临汾市中小型水库大坝安全责任人名单

（此件公开发布）

2024年临汾市中型水库大坝安全责任人名单

地
区

水库名称

政府责任人 主管部门责任人 管理单位责任人 技术责任人 巡查责任人

姓名 单位 职务 姓名 单位 职务 姓名 单位 职务 姓名 单位 职务 姓名 单位 职务

尧

抓

涝河水库 范志军 尧都区人民政府 副区长 左文忠 尧都区水利局 局 长 李胜利
尧都区水利工程服务

中心
负责人 王张军 涝河水库服务站 站 长 王 瑞 涝河水库服务站 后叭抽 l

1
*

（巨河水库 朱定海 尧都区人武部 政 委 左文忠 尧都区水利局 局 长 李胜利
尧都区水利工程服务

中心
负责人 李胜利 ip.河水库服务站 站 长 席巨亮 拒河水库服务站 副站以

侯
马
市
一

决河二库 梁效杰 侯马市人民政府 副市长 陈永乐 侯马市水务局 尚 	长 袁来生
侯马市河湖灌区服务

中心
主 任 崔青青

侯马市河长制执行中

心
副主任 乔宇国

侯马市河湖灌区服务

中心
管厂了

曲

沃

县

亡河水库 斤飞鸿 临汾市人民政府 副市长 李效敏
山 p11禹门 lJ引黄水务

集团有限公司
董事长 董晓兵

山四禹门门引黄水务

集团有限公司临汾分

公司

总经理 李学文

山西禹门日引黄水务

集团有限公司临汾分

公司

副总经

理
常政文

山西禹门口引黄水务

集团有限公司临汾分

公司
站

翼
城
县

小河口水库 高 伟 翼城县人民政府 副县长 张 东 翼城县水利局 局 长 杨 震 小河口灌区 主 任 裴增元 小河口灌区 副主任 葛红林 小河口灌区
水理

管

站

库

站
长

襄
汾

县

七一水库 张希兑 临汾市人民政府 副市长 杨杜学
临汾市引沁人汾和汾

西灌区水利服务中心
主 任 闻海云

临汾市汾西灌区七一

水库服务中心
主 任 杨新平

临汾市汾西灌区七一

水库服务中心
副主任 张永勤

临汾市汾西灌区七一

水库服务中心

库
理

管
站

区
站
长

洪

洞
县

曲亭水库 梁 爽 洪洞县人民政府 副县长 史剑峰 洪洞县水利局 局 长 张建中
霍泉和南垣水利事务

中心
主 任 李记马

茬泉和南垣水利事务

中心

总工程

师
孙进智 曲亭水库管理站 站 长

安

泽
县

和川引水枢纽 王 渊 临汾市人民政府

市委常

委、常

务副市
李效敏

山西省黄河禹门「-1水
务集团有限公司

董事长 谷中锋
山西和川引水有限公

司

行

兼

执事
经

董
总

理

师爱鹏
山西和川引水有限公

司

副总经

理
赵富棋

山西和川引水有限公

司

运行部

副部长

2024年临汾巾小塑水库大坝安全责任人名单

地
区

水库名称
政府责任人 主管部门责任人 管理单位责任人 技术责任人 巡查责任人

姓 名 单位 职 务 姓 名 单位 职 务 ’姓 名 单位 职 务 姓 名 单位 职 务 姓 名 单位 职 务

尧
都
区

金 f河水库 侯海滨 县）氏镇人民政府 镇 长 张富程 县底镇人民政府
武

部

装
长

张风才 县底镇许村 主 任 张国勋 县！氏镇水管站 站 长 张英才 县底镇许村
水库管
理 员

南乔水库 侯海滨 县底镇人民政府 镇 长 张富程 县底镇人民政府
武

部

装
长

贺林军 县底镇南乔村 书 	记 张国勋 县底镇水管站 站 长 曹孟健 县底镇南乔村
村

委

委
员

岳壁水库 甄崇阳 大阳镇人民政府 镇 长 贾小飞 大阳镇人民政府
主

科

任

员

李 泽 大阳镇岳壁村 主 任 崔夏成 大阳镇水管站 站 长 张志伟 大阳镇岳壁村 副主任

孙曲水库 段 莉 吴村镇人民政府 镇 长 李 晨 吴村镇人民政府 副镇长 李红俊 吴村镇孙曲村 书 记 杨恒文 昊村镇水管站 站 长 邓林杰 吴村镇孙曲村 水管员

洪堡水库 段 莉 吴村镇人民政府 镇 长 李 晨 吴村镇人民政府 副镇长 靳峰海 吴村镇洪堡村
村

委

委

员

杨恒文 吴村镇水管站 站 长 t
I
L

吴村镇洪堡村 站 长

卜舍沟水库 段 莉 吴村镇人民政府 镇 长 丁栓平
临汾市引沁人汾和汾
西灌V水利服务中心

副主任 赵 恒
临汾市汾西灌区尧都

水利服务中心
主 任 张勤伟

临汾市汾西灌区尧都
水利服务中心

管

工股

股

长

王俊义
临汾市汾西灌区尧都

水利服务中心
站 长

侯
马
市
一

金沙水库 郑 瑾 上马街道办事处 主 任 陈永乐 侯马市水务局 局 长 袁来生
侯马市河湖灌区服务

巾心
主 任 崔青青

侯马市河长制执行中

心
副主任 张小岩

侯马市河湖灌区服务

中心
管理员

霍
州
市

杨家庄水库 靳阳阳 霍州市人民政府 副市长 张 斌 霍州市水利局 局 长 王智儿 水早灾害防御中心 科 员 樊荣平 霍州市水利局
水资办
副主任

陈振辉 水旱灾害防御中心 办事员

曲
崔 沃
’百

高显水库 樊奇选曲沃县人民政府聋府裂 朱建宏 曲沃县水利局 局 长 杨朝晖 赵庄扬水处 处 长 张科奇 赵庄扬水处 副处长 周建勇 赵庄扬水处 副处长

涤河水库樊奇选曲沃县人民政府鳖府MU 朱建宏 曲沃县水利局 局 长 周晓亮 温泉灌溉管理站 副主任 张艳风 温泉灌溉管理站 技术员 靳团结 温泉灌溉管理站 初级工

＝工二，精丫十雌＝
天河水库

姻去大 ',h
樊奇选

瀚占～勺“~～
曲沃县人民政府 瞥月uHJ 政府副

朱建宏 曲沃县水利局 局 长 吉亮秀 天河水库 主 任 李 勤 天河水库 副主任 赵志刚 天河水库 技术员

溢沟水库樊奇选曲沃县人民政府聋府裂 朱建宏 曲沃县水利局 局 长 李向东 溢沟灌区 主 任 段艳芳 溢沟灌区 技术员 仲建华 溢沟水库 副主任

沸泉库 樊奇选曲沃县人民政府登府Mu 朱建宏 曲沃县水利局 局 长 王晋旗 沸泉灌溉管理站 主 任 刘卫刚 沸泉灌溉管理站 技术员 黄文福 沸泉灌溉管理站 副主任

2024年！右汾市小型水库大坝安全责任人名单

地
区

水库名称
政府责任人 主管部门责任人 管理单位责任人 技术责任人 巡查责任人

姓 名 单位 职 务 姓 名 单位 职 务 姓 名 单位 职 务 姓 名 单位 职 务 姓 名 单位 职 务

曲

汪
一日
＝

沸泉二库 樊奇选 曲沃县人民政府
府

政
县

副
长

朱建玄 曲沃县水利局 局 长 王晋旅 沸泉灌溉管理站 主 任 刘卫刚 沸泉灌溉管理站 技术员 黄文 f{t) 沸泉灌溉管理站 副主任

土村水库 娄亮亮 史村镇人民政府
政

镇

府
长

柴廷海 史村镇人民政府
主

副
科

任

员

王小红 史村镇王村村
支

书

部

记

李 奇 史村镇水管站 站 长 黄根芒 史村镇王村 村 民

薛庄水库 解宏官 北董乡人民政府

党委副
书记，
政府乡

陈 瑞 北董乡人民政府
便民服
务中心

主 任

卢金龙 北董乡薛庄村
书
村

、
主

记
委
任

薛晓明 北董乡水管站 站 长 卢金龙 北董乡薛庄村
书
村

、
主

记
委
任

新建水库 陈 瑞 曲村镇人民政府
苗
田

、

书镇

记

长

宋新义 曲村镇人民政府
委

党
员
镇

委

副
长

宋五振 曲村镇津润新村 副主任 赵志强 曲村镇水管站 站 长 宋五抓 曲村镇洋润新村 副主任

似
卜人
[I

北丁水库 高 伟 翼城县人民政府 副县长 李俊蝉 王庄镇人民政府 副镇长 翟保国 王庄镇北丁村
村委主

任
张刚菊 王庄镇人民政府 水利员 李红安 王庄镇北丁村 巡查员

西尹水库 高 伟 翼城县人民政府 副县长 李飞飞 南梁镇人民政府 副镇长 张 星 南梁镇东尹村
支

书

部
记

王 芳 南梁镇人民政府 水利员 常爱红 南梁镇东西尹村 函副
姗‘己

北捍水库 高 伟 翼城县人民政府 副县长 贾利军 隆化镇人民政府 副镇长 高富伟 隆化镇北橄村
村委主

任
陕志芳 隆化镇人民政府 水利员 王国水 隆化镇北橄村 爵主任

杨家后水库 高 伟 翼城县人民政府 副县长 贾利军 隆化镇人民政府 副镇长 门晓峰 隆化镇上昊东村
村委主

任
陕志芳 隆化镇人民政府 水利员 陈寿义 隆化镇上吴东村 巡查员

东侩水库 高 伟 翼城县人民政府 副县长 石俊杰 中卫乡人民政府 副乡长 王娟娟 中卫乡淦史村
村

主

委
任

张冰涛 中卫乡人民政府
村委委

员
刘刚强 中卫乡洽史村村委会 巡查员

北常水库 高 伟 翼城县人民政府 副县长 尹国强 翼城县水利局 总

工

孟兆虎 水利灌区服务中心 主 任 尹双贤 利民灌区
理

助
程

工
师

王 晶 利民灌卜 巡查员

故城水库 高 伟 翼城县人民政府 副县长 尹国强 翼城县水利局 总 工 孟兆虎 水利灌区服务中心 主 任 尹双贤 利民灌区
助理工

程 师
聂晓东 利民灌区 副主任

双庆水库 高 伟 翼城县人民政府 副县长 尹国强 翼城县水利局 凸
心

工

孟兆虎 水利灌区服务中心 主 任 尹双贤 利民灌区

理

助
程

工
师

朱慧贤 利民灌区 巡查员

西梁水库 高 伟 翼城县人民政府 副县长 李效敏
山西禹门口引黄水务

集团有限公司
董事长 董晓兵

山西禹门口引黄水务
集团有限公司临汾分

公司

总经理 李学文
山西禹门口引黄水务
集团有限公司临汾分

公司

百
田

经

总
理

黄菲菲
山西禹门口引黄水务
集团有限公司临汾分

公司

管

人

理
员

2024年！店汾市小型水库大坝安全责任人名单

地
区

水库名称
政府责任人 主管部门责任人 管理单位责任人 技术责任人 巡查责任人

姓 名 单位 职 务 姓 名 单位 职 务 姓 名 单位 职 务 姓 名 单位 职 务 姓 名 单位 职 务

古
县

五马水库 刘红受 古县人民政府 川县长 杨杜学
临汾市引沁人汾和汾
西灌V水利服务中心

主 任 高 腾
临汾市引沁入汾供水

服务站
站 长 李 宇

临汾市引沁入汾供水

服务站
科 员 孙 剑

临汾市引沁人汾供水
服务站

科 口

浮
山
县

城曲水库 张睿熟l): 天坛镇政府 镇 长

击广宇
浮山县农业农村和水

利局
局 长

盖旭峰 天坛镇西关村 书 记 史向阳 天坛镇便民服务中心 站 长 盖旭峰 西关村 书 记

张 娟 张庄镇政府 镇 长 李 峰 张庄镇北西河村 书 记 刘 军 张庄镇便民服务中心 站 长 李 峰 张庄镇北西河村 书 记

燕凹沟水库 乔国亮 北王镇政府 镇 长 吉广宇
浮山县农业农村和水

利局
局 长 柏生有

浮山县乡村振兴服务
中心

负责人 苏志刚 北王镇使民服务中心 站 长 柏生有
浮山县乡村振兴服务

中心
负责人

刘村沟水库 乔国亮 北王镇政府 镇 长 吉广宇
浮山县农业农村和水

利局
局 长 李 卫 北王镇刘村沟村 书 记 苏志刚 北王镇便民服务巾心 站 长 李 卫 刘村沟村 书 记

小郭水库 张 娟 张庄镇政府 镇 长 吉广宇
浮山县农业农村和水

利局
局 长 杨需明 张庄镇小郭村 书 记 刘 军 张庄镇便民服务中心 站 长 杨雪明 小郭村 朽 记

佐村水库 张 娟 张庄镇政府 镇 长 吉广宇
浮山县农业农村和水

利局
局 长 卫 东 张庄镇佐村 书 记 刘 军 张庄镇便民服务中心 站 长 卫 东 佐村 书 记

天坛山水库 张睿峰 天坛镇政府 镇 长 吉广宇
浮山县农业农村和水

利局
局 长 杨红勤 天坛镇十里垣村 书 记 史向阳 天坛镇便民服务中心 站 长 杨红勤 十里垣村 书 	记

襄
汾

县

司马水库 张海荣 襄汾县人民政府 副县长 谷志荣 襄汾县水利局 局 长 张建国 司马水库工程站 负责人 李海辉
襄汾县水旱灾害防御

中心
主 任 张建国 司马水库工程站 负责人

中陈水库 徐银龙 南辛店乡人民政府 乡 长 谷志荣 襄汾县水利局 局 长 杨 扬
南辛店乡经济发展办

公室
站 长 张建国 司马水库工程站 负责人 崔文辉 南辛店乡中陈村 管护员

洪

洞
县

长安堡水库 狐夏瑜 广胜寺镇人民政府 镇 长 史剑峰 洪洞县水利局 局 长 张建中
霍泉和南垣水利事务

中心
主 任 李记马

霍泉和南垣水利事务
中心

总工程

师
武文科 霍泉中干所 所 长

双头水库 狐夏瑜 广胜寺镇人民政府 镇 长 史剑峰 洪洞县水利局 局 长 张建巾
霍泉和南垣水利事务

中心
主 任 李记马

霍泉和南垣水利事务

中心
总工程

师
郝鹏积 霍泉争干所 副所长

南李村水库 陈 超 万安镇人民政府 镇 长 史剑峰 洪洞县水利局 局 长 卫建华 万安镇南李村
村委主

任
邓基平 万安镇人民政府 水利员 卫新民 万安镇南李村

水库管
理 员

2024年临汾市小型水库大坝安全责任人名单

地
区

水库名称
政府责任人 主管部门责任人 管理单位责任人 技术责任人 巡查责任人

姓 名 单位 职 务 姓 名 单位 职 务 姓 名 单位 职 务 姓 名 单位 职 务 姓 名 单位 职 务

洪

洞
县

下纪落水库 玉德为 大槐树镇人民政府 镇 长 史剑峰 洪洞县水利局 局 长 张福袜 大愧树干纪落村
村委主

任
严林俊 大槐树镇人民政府 水利员 张红 妞 大槐树下纪落村

水库管
理 员

军民水库 王德芳 大槐树镇人民政府 镇 长 史剑峰 洪洞县水利局 局 长 周旦旦 大槐树城东村
村

主

委
任

严林俊 大槐树镇人民政府 水利员 续跟斗 大槐树城东村
水库管
理 员

北伏牛水库 乔 刚 明姜镇人民政府 镇 长 史剑峰 洪洞县水利局 局 长 江 楠 明姜镇北伏牛村
村

主

委
任

郭建邦 明姜镇人民政府 水利员 江林拽 明姜镇北伏牛村
水库管
理 员

苑川堡水库 杨楠楠 兴唐寺乡人民政府 乡 长 史剑峰 洪洞县水利局 局 长 燕文武 苑川堡水库 管理员 韩相东 兴唐寺乡人民政府 水利员 燕文武 苑川堡水库
水库管
理 员

乡
宁
县

宋家沟水库 卫 明 乡宁县人民政府 副县长 间亚明 乡宁县水利局 局 长 李文祥
宋

家

沟

水

管

理

委

员

库

会

负责人 高宇鹏 乡宁县水利局安全办 负责人 冯小伙 宋家沟水库 巡查员

吉
县

谢悉水库 冯建亮 吉县人民政府 副县长 李彦宗 吉县水利局 局 长 刘学良 谢悉水库监测站 站 长 邓鹏程
吉县水利局水利发展

中心
主 任 刘宗丈 谢悉水库 臂戳卫员

上帖水库 冯建亮 吉县人民政府 副县长 李彦宗 吉县水利局 局 长 陈国明 永固水管站 站 长 邓鹏程
吉县水利局水利发展

中心
主 任 孙立定 上帖水库 管理员

限
县

下庄水库 韩继锋 限县人民政府 副县长 张宏伟 限县水利局 局 长 张明虎 下庄水库管理站 站 长 刘熠保 限县水利局 工程师 陈书明 下庄水库管理站 管理员

石马沟水库 韩继锋 限县人民政府 副县长 张宏伟 限县水利局 局 长 慕永峰 石马沟水库管理站 站 长 刘熠保 限县水利局 工程师 范建生 石马沟水库管理站 管理员

南峪水库 韩继锋 爆县人民政府 副县长 张宏伟 限县水利局 局 长 1J 淳斌 南峪水库管理站 站 长 刘熠保 限县水利局 工程师 杨红霞 南峪水库管理站 站 员

永

和
县

西峪水库 李 昊 永和县人民政府 副县长 王 涛 永和县水利局 局 长 高 Ij 许 坡头乡人民政府 乡 长 冯海应 永和县水利局
早
防

水
害
股

灾
御
长

王建森 坡头乡岔口村 护库员

汾
西
县

北掌水库 梁虎生 县政府 副县长 李文红 汾西县水利局 局 长 师红星
汾西县大丰毅达有限

公司
董事长 沈希富

汾西县天丰毅达有限

公司
高 工 马鹏华

汾西县天丰毅达有限

公司
巡查人

联系人及电话：曹坤宇，8435675008

临汾市水利局办公室 	 2024 年 4 月 B 日印发


Square

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008